
Podrobný popis – červená trasa č. 3 Černá Voda – Bernartice (státní hranice) 

orientační 
délka úseku (m) označení popis 

850 1C – Z, K asfaltovaná cesta 
úsek je na začátku v souběhu s cyklotrasou 
a pěší trasou zelené barvy 

500 1A úsek vede po louce, vhodné pro cval 
černá zvěř místy narušila terén 

750 2B – S cesta podél rybníka je kamenitá 
po přejezdu přes asfaltovou cestu pokračovat 
po středovém pásu 
úsek se křižuje s pěší trasou modré barvy 

400 1C – S, K kamenitá lesní cesta 

1000 2A louka; mírně zvlněný terén 
vhodné pro cval 
zemědělská oblast – ohrada pro dobytek (při 
průjezdu je nutné dbát na zavírání veškerých 
bran) 

500 2B – S úsek vede kolem rybníka, dále po louce 
možnost projet v klusu až k obci Kobylá 
nad Vidnavkou 

800 1C – Z, K před železničním přejezdem přechází polní 
cesta v asfaltovanou; 
železniční přejezd (bez světelného 
zabezpečovacího zařízení; přehledné) 
úsek pokračuje přes most, dále se napojuje 
na cyklotrasu procházející obcí Kobylá 
nad Vidnavkou; 
za kostelem odbočuje doprava (směrovka 
Annín) 

250 3C prudké stoupání 
kamenitá cesta 

500 1C – K kamenitá cesta, travnatá krajnice 

1750 2A – S zemědělská oblast, polní cesta 
mírné stoupání 
přibližně ve 3/4 úseku se nachází Annín 
(pozůstatky domů a kostela) 

3000 2B – S, K úsek z betonových panelů 
zemědělská oblast (chov skotu) 
po středovém pruhu nebo při kraji cesty je 
možné projet v klusu 
přibližně ve 2/3 se úsek křižuje s cyklotrasou 

1300 1C – K cesta z betonových panelů 
doporučena jízda v kroku 



2000 1C – Z, K asfaltovaná cesta v obci Bernartice 
napojení modré jezdecké stezky vedoucí 
ke stanici U Gladišů 
úsek podél Vojtovického potoka 
křižuje se s železniční tratí – podjezd 
končí na státní hranici s Polskou republikou 

 


